Liber secundus

te nationū ad q̄s non diuulgatur intendens talē rōnem. Diversē natiōes
z diversa idiomata non solum impedit, p̄mulgādēm homīs sed etiam
vibitum. sed in terra habitabili sunt diversē natiōes diversorum idem
rum. ergo p̄mulgatio fame p̄alita impedit, z per consequēs non ē multū
appetenda. vnde dicit in Ifa. Adde predicte ratione q̄ hoc c̄p̄m septum. s.

spacium breuis ha'
bitaculi idē qui spa
ciū in quo nos habū
famus. incolunt. i.
habitare. place na
tiones. i. getes distā
tes. i. differentes lī.
guia. id ē. idiomata z
morib⁹. z ratione to
tius vite. id est rat⁹
one modivīendi ad
quas non potest per
uenire non modo. s.
non tñ fama singu
lorū hominū. s. etiā
nec fama vrbis. eaz
id ē tam difficultate
itinerii. i. viarum. tū
id est tam diversitate
loquēdi. i. idiomata
tum tum. i. tam iso
lentia. i. i. confuerudi
ne cōm. etiā. quia ali
qui homines nō co
sueuerunt cum alijs
comunicare. In com

meritis. quia etae. i. p̄e Marcii Tullij sicut ipse Marcus tullius signi
cat quodam loco. i. in quibusdam suis terpiis. fama romene reipublice
nondum trāscendat caucasum morem. z tamen fama romanorū erit
adulta. i. ab antiqua nota. etiam formidolosa p̄tib⁹ talibus hominibus
z ceteris gentib⁹. i. lo corum circa caucasum montem. vides ne i. ḡitur.
angusta sit gloria q̄ comp̄ssia. i. in nodicū redacta. quam laborans di
latare. z propagare. at pro nunquid gloria vnius hominis romani illuc p
gredietur. i. proueniet. vbi fama romani nominis id ē romane vrbis. nel
quit transire. q. d. n. on. ¶ Nota partem terre habitabile vocat septum. q̄
est sepa. i. circundata mari. Unde lincon tensis in tractatu suo de sp̄a.
z etiam Macrobius dicunt q̄ quarta portio nostra habitabilis vndiq̄

Prosa septima

ingitur mari. **H**ora q̄ insolentia fm Genecam est species false magnitudinis. sed s̄m Hugo t̄onein insolentia est superbia vel fatuus. in p̄posito autem potest exponi pro inconsueridine. t̄ tuni dicitur ab in qd̄ est non. t̄ soleo quod est consuesco. **H**ora q̄ caucasus ē mons quidaꝝ situs in parte septentrionis aꝝ quem non guenerat fama romane v̄bis

licet paribus et alijs gentibus assidentibus fama romanor̄ erat formidolosa. id est formidabilis. **Q**uid q̄ p̄uersar̄ p̄fostendit gloria mundanam esse ext̄ lem ex parte diversitat̄ morum propter quos de eodem ap̄ diversos contrarie iudicatur. t̄ intendit calam rationem. Contrarietas institutioꝝ nū et legum impedit fame dilatatioꝝ sed homines contra

Quid q̄ si diuersarum gentium mores inter se atq; instituta discordat ut quod apud alios laude apud alios supplicio dignum iudicetur. **Q**uo fit ut si quem fame predicatione delectat huic in plurimos populos nomen proferre nullo modo p̄ducatur. Erit igit̄ paucata inter suos gloria quisq; p̄cēt? t̄ intra vnius gentis terminos p̄clara illa fame immortalitatis coartabitur.

riarum institutionum et legum terram inhabitant. ergo diuersitas institutionum et legum impediunt dilatatione fame. t̄ per consequens nō est multum appetenda. Unde dicit in littera. Quid supple ē iudicandum q̄ mores et institutiones et leges diuersarum gentium inter se discordant ut ille quod apud alios iudicetur dignum laude apud alios iudicetur dignum supplicio. quo fit. i. poterit quod. vel si predicatione. i. dilatatio fame delectat quem. i. aliquem. millo modo conducat. i. laboret p̄ferre nomen. id ē famam suam in plurimos populos. quia licet ab aliquibus laudaretur ab alijs tamē vituperaretur. Erit igit̄ quisq; cōtentus gloria paucata. id est dilatata inter suos. Et ista p̄clara immortalitas fame. t̄ loquit̄ byronice. quā non est p̄clara nec immortalis illa. coartabitur. i. cōstringetur intra terminos vnius gentis. id est vnius idiomatis. **H**ora et cāta est diuersitas morum in gentibus. q̄ illud quod reputatur apud alios laudabile apud alios reputatur vituperabile. Reputatur enim apud syrios laudabile comedere parentes mortuos ne comedantur a vermisbus in terra quod apud alios execrabilis. Similiter apud indeos reputatur laudabile ducere yd̄ores con sanguinitate proximas. quod apud christianos prohibetur. Item in triuallis laudabile est occidere patrem sexagenarium et cremare ipsum. quod apud alios. est vituperabile.

Liber secundus

Unde dicit poeta. Sunt loca sunt gētes quibus et macrare parētes En
fas et pieras dum longa supuenit etas.

Sed quam multos clarissimos. Hic phia ostendit exsilitatez glie ex breuitate
duratiois ppter quam nō ppetual. Echidnida in tres ptes. Primo ostendit h
et boim obliuio. sedo exptis breuitate ibi. vos s. tertio ostendit glaz a vi
ris virtuosis n̄ eē appre
cedā. ibi. Vlos autē
Primo dicit fama
et glia nō sit mortal
¶ q̄i q̄m̄ltos viros
clarissimos. i. glorio
sos suis t̄pib⁹ obneut
lops. i. defectuosa ob
liuio scriptorū. ¶ q̄i
enī ipa scripta. pſici
ant qd. i. parū. q̄ seri
pta lōgior. i. obſcura
vetustas t̄pis p̄mit.
Id ē plūm̄t cuius suis
autorib⁹ q̄ se pſera
¶ Natura q̄ p ſcripen
rā fama gestoz trāſ
mitit ad posteros.
talis autē ſcriptura q̄
q̄ deficit vel ppter iſ
op̄a scriptorū vel da
ipa scripta in ſe veru
state columunt. Et
iō fama et gloria i ob
liuionē pueniunt. vñ
Salusti in cathali
nario queritur res
gestas romanoz minus eſſe famosas propter inopiam scriptorū. arheni
ſium vero maoris fame q̄ romanorum propter ſcriptorum copiā. ¶ Vlos
ergo immortalem vobis ſe. Hic pſilosophia ostendit famam et glori
am non eſſe durabilē et immortalem ex temporiſ breuitate dicens.
Vlos ergo homines videmini vobis propagare id est facere immortali
tatem cum cogitatii famam futuri temporis. et in hoc fruſtra cogitatii.
quia exptis eſſe duratio fame per tempus. quod ſciliere tempus ſi petra
cres id eſſe compares ad infinita ſpacia eternitatis quid habes q̄ letet
de tui nominiſ diuinitatē. id eſſe tua fame. q. d. nibil. ē. etem̄ mota vñ
momenti ſi conſeratur. id ē comparetur dece milib⁹ annis habet aliquaz